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[Lange.] 
venu, der kommer ud af de foreslaaede 
Forhøjelser, skulde benyttes til Nedsættelse 
af Stempelafgifterne. At Nedsættelse af 
Stempelafgifterne i højere Grad skulde 
ligge indenfor Lovens Rammer end det, at 
man stiller Beløbet til Raadighed til Ned- 
sættelse af Medicinaludgifterne, kan jeg 
i hvert Fald ikke erkende. 

Den ærede Ordfører gjorde opmærksom 
paa, at det var inkonsekvent, at vi ikke havde 
stillet Forslag om Nedsættelse af Cigaret- 
beskatningen, men et saadant Forslag er 
stillet i det andet høje Ting af mine Parti- 
fæller. Det kunde ikke gennemføres dér, 
og naar vi ikke har stillet det i dette Ting, 
har det kun været i Erkendelse af, at det 
ikke var muligt at faa det gennemført. 
Vi vilde saa hellere koncentrere vore Kræf- 
ter om de andre Forslag, som vi i hvert 
Fald har troet, der vilde være noget større 
Mulighed for at vinde Øre for. 

Det ærede 7de Medlem for 1ste Kreds 
(Bramsnæs) udtalte, at vi stillede For- 
slag, som var i høj Grad skadelige for Cigar- 
industrien. Det ærede Medlem gør op- 
mærksom paa, at ved Gennemtørelsen af 
vort Forslag vilde der komme til at hvile 
en Beskatning paa Cigarindustrien, der 
var 4% Mill. Kr. større end efter det af 
Flertallet anbefalede Forslag. Det er na- 
turligvis rigtigt, men det drejer sig jo ikke 
om en ny Beskatning, det er en Beskatning, 
man har nu, og som det har vist sig, at 
disse Varer har kunnet bære. Derimod er 
det ikke rigtigt, naar det ærede Medlem 
siger, 'at Flertallets Forslag kun er en Om- 
lægning. Det er nok en Omlægning, men 
en Omlægning, der medfører en Forhøjelse 
af den Beskatning, der nu hviler paa de 
Varer, som fremstilles i Tobaksindustrien, 
en Forhøjelse, som sikkert ikke vil kunne 
bæres uden en Tilbagegang i Beskæftigelsen. 

Det ærede Medlem opholdt sig ogsaa 
ved, at der i vor Betænkning staar, at vi 
anser den Nedgang i Skatterne, som vilde 
blive Resultatet af, at Amtskommunerne, 
Købstæderne, København og Frederiksberg 
fik stillet de 4% Mill. Kr. til Raadighed, 
for mærkbar. Det ærede Medlem mente 
ikke, at disse 4% Mill. Kr.s Nedsættelse i 
Skatterne vilde blive mærkbar for andre end 
for de store Landejendomsbesiddere. Det 
ærede Medlem maa jo erindre, at af dette 
Beløb vil alene ca. 900 000 Kr. tilfalde Kø- 
benhavn, og det kan dog ikke være saaledes, 
at disse 900 000 Kr.s Nedsættelse alene 
kommer de store Landejendomsbesiddere til 
Gavn. Men det ærede Medlem interesserer 
sig i det hele taget ikke meget for Skatte- 

nedsættelse, og jeg kan derfor godt forstaa, 
at han for sit Vedkommende. ikke inter- 
esserer sig for, at disse Beløb skal stilles til 
Kommunernes Raadighed. Men saaledes 
ser vi ikke paa det. Tværtimod mener vi, 
at enhver Nedsættelse under de nuværende 
vanskelige økonomiske Forhold vil være 
mærkbar, og vi mener, at en Nedsættelse 
paa éy2 Mill. Kr. udmærket godt vil kunne 
vise saadanne Resultater, at man med. Rette 
kan betegne den som mærkbar. 

Det ærede 1ste Medlem for 4de Kreds 
(Veistrup) kunde ikke forstaa, at vi kunde 
skrive i vor Betænkning, at vi ikke ventede, 
at Beskæftigelsesgraden vilde stige ved den 
Nedsættelse af Cigarbeskatningen, som nu 
er foreslaaet, og som antagelig vil blive 
gennemført. Men vi er jo ganske enige med 
denne Industris ledende Mænd i vor Op- 
fattelse. Vi har netop deres Udtalelser til 
Støtte for vor Opfattelse, idet de erklærer, 
at saaledes som Lovforslaget er udarbejdet, 
vil det efter Industriens Formening føre til 
en forøget Import af billige Cigarer, der 
fuldt ud vil opveje den Forøgelse af Produk- 
tionen, som et forøget Forbrug af de dyre 
Cigarer kan medføre. 

Jeg skal derfor paa Mindretallets Vegne 
atter anbefale de af os stillede Ændrings- 
forslag. 

Finansministeren (N. Neergaard): Jeg 
skal ikke forlænge Forhandlingen synderlig, 
idet jeg ganske kan henholde mig til, hvad 
jeg udtalte, da jeg første Gang havde Ordet. 
Jeg maa overfor det ærede 4de Medleni for 
2den Kreds (Lange) bestemt fasthølde, at Lov- 
forslagets tekniske Udarbejdelse er sket ikke 
i Udvalget, men i Administrationen, at der 
har været givet Repræsentanter for Indú- 
strien Lejlighed til at se paa denne tekniske 
Udarbejdelse og gøre deres Bemærkninger 
dertil, og at der i de ikke faa Tilfælde, hvor 
saadanne Bemærkninger fremkom, ér ta- 
get Hensyn til dem. Det udelukker jo 
ikke, at Industriens ledende Mænd i det 
hele er imod Forslaget, fordi de ikke 
ønsker nogen Forhøjelse af Tobaksbeskàt- 
ningen som Helhed, hvad der er meget na- 
turligt. Men det hører jo ikke til den 
skattepolitiske Side af Sagen, hvorom det er 
Regeringen og Rigsdagen, der skal skønne, 
ikke det paagældende Erhverv. Det ærede 
Medlem kan ikke komme bort fra, at  den.  
finansielle Ligevægt i Forslaget i høj Grad  
forstyrres. Enten kan det ærede Medlem 
ikke gøre Regning paa de 4% Mill. Kr. til 
Kommunerne, eller ogsaa. f aar han ikke saa 
meget til Lettelse af Stempel- og Tillglys-, 
ningsafgifter og Fogedgebyrer, som g  eg 


